МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТАЛЬСКАЯ СОШ №2»
368105, РД, Кизилюртовский район, село Стальское, ул.Абдулмуслим Шейха 65а  тел 89288302381 ИНН   05160088243 КПП 051601001 ОГРН 10205002236303
e-mail: stalskaya_sosh2@mail.ru
                                                                                                 Приказ
от __________2020г                                                                                         № 89к

 О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
 в МКОУ «Стальская СОШ №2»
в 2020-2021 учебном году.

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 09.09.2020г №1820-08/20 «О проведении олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2020-2021 учебном году»

                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать оргкомитет для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников ( далее олимпиады) в составе:
Омаровой Г.Н. –И.о  директора школы
Асхабовой Х.А. - заместителя директора по УВР,
Загировой Ф.А . - учителя русского языка и литературы, члена Методического совета,
Абдуллаевой А.М.- учителя физики, члена Методического совета.
2. Назначить ответственной за организацию и проведение олимпиады Асхабову Х.А. заместителя директора по УВР.
3. Провести школьный этап олимпиады (4-10 классы) с 15.09.2020 по  30 .10.2020г ( начало олимпиад в 13.30) в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (Приложение1)
4. Назначить жюри школьного этапа:

	Предмет
	Дата проведения
	Режим проведения
	класс
	Состав жюри

	ОБЖ
	16 сентября
	очно
	5-10
	Председатель:Мансурова С.А.
Члены жюри:Асхабова Х.А.,Мажидова М.Ш.

	Английский язык
	17 .09.
	очно
	9-10
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Алисултанова Н.М.,Абдулжалилова У.А.

	Английский язык
	18.09.
	очно
	7-8
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Алисултанова Н.М.,Курбанов Г.А.

	Английский язык
	21.09
	очно
	5-6
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Алисултанова Н.М.,Абдулжалилова У.А.

	Русский язык
	23.09.
	очно
	7-10
	Председатель:Асхабова А.А.
Члены жюри:Алиева Ж.А.
Загирова Ф.А.

	Русский язык
	24.09.
	очно
	4-6
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Алисултанова Н.М.,Кебедмагомедова М.М.

	Физическая культура
	29.09
	очно
	5-10
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Алисултанова Н.М.
Абдулжалилова У.А.

	Физика
	01.10.20г
	Дистанционно
	7-10
	Председатель:Мирзаева У.А.
Члены жюри:Асхабова Х.А.
Хайбулаев Г.М.

	Обществознание
	01.10.
	очно
	7-10
	Председатель:Алисултанова Н.М.
Члены жюри:Магомедрасулова П.Н,Абдуллаева А.М.

	Обществознание
	02.10
	очно
	5-6
	Председатель:Алисултанова Н.М.
Члены жюри:Магомедрасулова П.Н,Абдуллаева А.М.

	История
	13.10.
	очно
	5-10
	Председатель:Алисултанова С.Н.
Члены жюри:Абдулжалилова У.А.,
Мансурова С.А.

	Биология
	13.10
	дистанционно
	7-10
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Хайбулаев Г.М.,Мансурова С.А.

	Биология
	13-15.10
	дистанционно
	5-6
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Хайбулаев Г.М.,Мансурова С.А.

	Технология
	14.10
	очно
	5-10
	Председатель:Мансурова С .А.
Члены жюри:Мажидова М.Ш.,Абдулжалилова У.А.

	Литература
	15.10
	очно
	7-10
	Председатель:Алисултанова Н.М.
Члены жюри:Асхабова А.А.,Загирова Ф.А.

	Астрономия
	15.10
	дистанционно
	10
	Председатель:Мирзаева У.А.
Члены жюри:Асхабова Х.А..Гаджиева М.М.

	Литература
	16.10
	очно
	5-6
	Председатель:Алисултанова Н.М.
Члены жюри:Асхабова А.А.,Загирова Ф.А.

	География
	19.10
	очно
	5-10
	Председатель: Алисултанова С.Н.
Члены жюри:Магомедрасулова П.Н. , Асхабова Х.А.

	Право
	20.10
	очно
	10
	Председатель:Магомедрвсулова П.Н.
Члены жюри:Асхабова Х.А., Абдуллаева А.М.

	Математика
	20.10
	дистанционно
	9-10
	Председатель:Мирзаева У.А.
Члены жюри:Гаджиева М.М.,Асхабова Х.А.

	Математика
	21.10
	дистанционно
	7-8
	Председатель:Мирзаева У.А.
Члены жюри:Гаджиева М.М.,Асхабова Х.А.

	Математика

	22-24.10
	дистанционно
	4-6

	Председатель:Мирзаева У.А.
Члены жюри:Гаджиева М.М.,Асхабова Х.А.

	Химия
	28.10
	дистанционно
	8-10
	Председатель:Абдуллаева А.М.
Члены жюри:Мансурова С.А., Асхабова А.А.

	Информатика
	30.10
	дистанционно
	5-10
	Председатель:Асхабова Х.А.
Члены жюри:Абдуллаева А.М.Мирзаева У.А.

5.Председателям жюри:
5.1 подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад,
5.2 обеспечить сдачу отчетности в электронном и бумажном виде по каждой олимпиаде в установленной форме  после проведения олимпиады (Приложение )
6. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с  приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» и  Согласий на обработку персональных данных, на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 10.09.2020г в письменной форме. Ответственные классные руководители.
7.Передать на хранение организатору школьного этапа заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и  Согласий на обработку персональных данных, на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами общеобразовательного учреждения. Ответственная Асхабова Х.А.  – заместитель директора по УВР
9. Разместить на сайте МКОУ « Стальская СОШ №2»  информацию о проведении школьного этапа и итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году. Ответственный -  Хайбулаев Г.М., администратор сайта.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР МКОУ «Стальская СОШ № 2» Асхабову Х.А.

И.о. директора   МКОУ  « Стальская СОШ №2»					Г.Н.Омарова